
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

 
Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no 

dia e horário estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

53 Clenilda Sandra Pereira 1325945 

57 Fabiana Da Silva Salazar 1326254 

58 Yvanna Ramos De Araujo 1328883 

62 Dulcinea Constantino Volpasso 1333321 

63 Cristiane Fernandes 1320229 

64 Roberta Georgia Tognere 1321799 

65 Lisandra Taschetto Murini 1327337 

66 Isabela Venancio 1323563 

81 Joseni Bachiete 1317943 
 
 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, POR NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

69 Larissa Coitinho Pralon 1327378 

 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, conforme Item 11.8 do referido Edital. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

68 Angelica Dias Batista 1335754 

 

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2020 
 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


